АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ПУТОГИНО»

МОСАЛЬСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.12.2016 год                                                                         № 66
О межведомственных мероприятиях по

профилактике безнадзорности, правона-

рушений среди несовершеннолетних и

защите их прав в сельском поселении

«Деревня Путогино» на 2017 год.

                 В целях комплексного решения проблем предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения и прав и законных интересов и во исполнение Федерального Закона №120-ФЗ от 24.06.1999г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», администрация Муниципального образования сельского поселения «Деревня Путогино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                  1. Утвердить прилагаемые мероприятия по предупреждению безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних и защите их прав в сельском поселении «Деревня Путогино» на 2017 год.
                   2. Контроль за исполнением постановления возложить  на председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО СП «Деревня Путогино»

Глава администрации МО

СП «Деревня Путогино»                                              Е.А.Сидорина

          Утверждены

 постановлением

                                                                                                         администрации сельского

                                                                                                         поселения деревня Путогино

                                                                                                         от  26.12.2016 года №- 66
МЕРОПРИЯТИЯ

по профилактике безнадзорности, правонарушений

несовершеннолетних и защите их прав на территории МО сельского поселения деревня Путогино на 2017 год.

	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	I.Организационно- правовые меры:

	1. Осуществление мероприятий по реализации государственной политики в интересах детей в соответствии с требованиями Федерального Закона от 24.07.1998г. № 124- ФЗ « Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»
	постоянно
	КДН ЗП, совместно с отделом образования, участковый ПП МО МВД

	2. Предупредительно - профилактическая работа в соответствии с требованиями Федерального Закона от

24.06.1999г. № 120- ФЗ « Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	постоянно
	КДН ЗП

	3. Исполнение мероприятий постановления администрации МО СП Д.Путогино «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами, по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди молодежи на 2017 год
	постоянно
	КДН ЗП

	4. Разработка, организация и проведение мероприятий в рамках Межведомственной комплексной операции «Подросток» месячника «Семья»
	Май-октябрь

Сентябрь-октябрь
	КДН и ЗП

	II. Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, осуществление контрольной деятельности

	1. Анализировать состояние преступности и правонарушений среди несовершеннолетних, вскрывать причины и условия, способствующие совершению преступлений и правонарушений
	ежеквартально

КДН ЗП

	2.Принимать меры по своевременному устройству в детские дома, школы- интернаты и другие детские учреждения детей, оставшихся без попечения родителей, детей, нуждающихся в социальной защите
	постоянно
	КДН ЗП совместно с отделом социальной защиты населения и органами опеки и попечительства

	3. Совместно с органами и учреждениями профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних постоянно и своевременно выявлять детей и подростков не обучающихся, не работающих, пропускающих занятия в школах, ПЛ- 31
	постоянно
	КДН ЗП администрация сельского поселения

	4. Своевременно принимать меры по возвращению данных детей в учебные заведения. Выявлять причины непосещения детьми школ, оказывать им помощь.
	постоянно
	КДН ЗП администрация сельского поселения

	6. Вести индивидуальную работу с детьми и их семьями по созданию нормальной воспитывающей обстановки.
	в течение года
	КДН ЗП. Администрация сельского поселения

	7. Проведение регулярных мероприятий по выявлению семей и детей группы риска, родителей и лиц, замещающих их, допускающих жестокое обращение с детьми, не обеспечивающих надлежащего ухода и воспитания.
	постоянно
	КДН ЗП, администрация сельского поселения

	8. Выявление малообеспеченных, многодетных, неблагополучных семей.
	постоянно
	КДН ЗП, администрация сельского поселения

	9. Посещение неблагополучных семей, проведение индивидуальной профилактической работы.
	в течение года
	КДН ЗП, администрация сельского поселения

	10. Проведение систематического антиалкогольного и антинаркотического просвещения учащихся и родителей
	постоянно
	КДН ЗП, администрация сельского поселения

	III. Организация массовых мероприятий.

	1. Проведение месячника «Семья»
	сентябрь- октябрь
	КДН ЗП, администрация сельского поселения

	2. Проведение Дня Матери
	ноябрь
	КДН ЗП, администрация сельского поселения

	3. Проводить расширенные заседания КДН ЗП совместно с администрацией сельского поселения, участковым ПП МО МВД по проблемам предупреждения безнадзорности преступности и правонарушений среди несовершеннолетних
	регулярно
	КДН ЗП, администрация

	IV. Работа по предупреждению повторных и групповых преступлений

	1. Работа по поддержке приёмных семей, содействие в решении вопросов опеки и попечительства
	постоянно
	КДН ЗП, администрация

	2. Обеспечение контроля за несовершеннолетними, освобожденными из мест лишения свободы
	постоянно
	КДН ЗП, администрация

	3. Постоянное сотрудничество с комиссией при администрации «Муниципального района»
	регулярно
	КДН ЗП, администрация

	V. Рассмотрение вопросов на заседаниях комиссии

	Анализ подростковой преступности в 2017г и о мерах по профилактике безнадзорности и преступности среди несовершеннолетних в 2017г
	ежеквартально
	КДН ЗП

	Об итогах работы КДН и ЗП за 2016 г
	январь
	КДН ЗП

	Об организации летнего отдыха учащихся школ, детей сирот, детей оставшихся без попечения родителей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	апрель
	КДН ЗП

	О проведении комплексной межведомственной операции «Подросток»
	апрель
	КДН И ЗП

	О взаимодействии органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по организации работы, направленной на предотвращение преступлений в отношении несовершеннолетних и жестокого обращения с ними.
	июнь
	КДН и ЗП , отдел соц. защиты населения

	О проведении месячника «Семья» на территории поселения
	август
	КДН и ЗП

	О плане работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2017г.
	декабрь
	КДН и ЗП

жжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжжж